[image: image1.png]LN
)

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ   РАЙОН

ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 25.05.2016                               п. Приреченск                                 № 8-35р
О внесение изменений в п.1; п. 5  решение  №31-127р от 19.09.2013г.
«Об установление земельного налога на территории
Приреченского сельсовета, Ужурского района»

  В соответствии  с Федеральным  законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской федерации» главой 31 Налогового  кодекса Российской Федерации, Устава Приреченского  сельсовета, Приреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п.1 постановления № 31-127р от 19.09.2013г. «Об установление земельного налога  на территории Приреченского сельсовета, Ужурского района»   в части  ставки земельного налога и читать в новой редакции:
– установить 0.2 процента ставки земельного налога в отношении земельных участков:
-отнесенных к землям  сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного  использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых  жилищным  фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса( за исключение доли в праве на земельный участок, приходящий на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или  приобретенных (представленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

2. Внести   изменения в пункт  5 постановления № 31-127р от 19.09.2013г. «Об установление земельного налога  на территории Приреченского сельсовета, Ужурского района»    путем продолжения текста  после слов « Ветеранов и инвалидов Великой отечественной войны»,  а также  ветеранов  и инвалидов боевых действий.
3. Настоящее решение вступает в  силу по истечению одного месяца со дня  официального  опубликования в местной газете «Приреченские вести» и распространяется  на правоотношения, возникшие    по пункту №1 с 01.01.2017г.;  по п. №2 с  01.01.2016года.

 Председатель  сельского Совета

Депутатов, глава сельсовета                                                  А.В.Костяев